
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158  13Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

UEPA
Investimentos 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Obras e Instalações
 0301 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Educação Superior 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

UEPA

 0301 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

Saúde 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0349 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0301 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00

0349 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

TOTAL 0,00 5.000,00 0,00 2.000.000,00 2.005.000,00

PORTARIA Nº 404, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2579, de 25 de agosto de 2022, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2022.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 91.329,98 (Noventa e Um Mil, Trezentos 
e Vinte e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos), a quota do terceiro 
quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 404, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL

SESPA

Outras Despesas 
Correntes 91.329,98 0,00 0,00 0,00 91.329,98

Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 91.329,98 0,00 0,00 0,00 91.329,98

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Saúde 91.329,98 0,00 0,00 0,00 91.329,98

SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 91.329,98 0,00 0,00 0,00 91.329,98

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 91.329,98 0,00 0,00 0,00 91.329,98

TOTAL 91.329,98 0,00 0,00 0,00 91.329,98

Protocolo: 867109

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 198 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
 Considerando o PAE nº 2022/699360
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, ao servidor RICARDO KLEBER SANTOS DE MENEZES matrícula 
nº 5113504/1, ocupante da função de AUX DE OPER GRAFICAS A Licença 
Prêmio de 30 (trinta) dias, no período de 05/12/2022 à 03/01/2023 refe-
rente ao triênio de 2005 a 2008.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 866949
PORTARIA Nº192 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

 O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022
Considerando o PAE nº 2022/699360
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, ao servidor RICARDO KLEBER SANTOS DE MENEZES matrícula 
nº 5113504/1, ocupante da função de AUX DE OPERAÇÕES GRÁFICAS A Li-
cença Prêmio de 30 (trinta) dias, no período de 05/12/2022 à 03/01/2023 
referente aos triênios de 15/01/2007 à 14/12/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 866494
PORTARIA N 197 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
 Considerando o PAE nº 2022/891584
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, a servidora MÁRCIA CRISTINA FRANCO DE ANDRADE matrícula 
nº 751871/1, ocupante da função de ESCREVENTE DATILÓGRAFO REFE-
RÊNCIA III Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, no período de 05/12/2022 à 
03/01/2023 referente aos triênios de 01/07/2001 à 30/06/2004.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 866679
PORTARIA Nº 196 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
 Considerando o PAE nº 2022/1124545
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, a servidora ARILDA DUARTE CARVALHO DE FARIAS matrícula 
nº 5125863/1, ocupante da função de ASSIST. ATIV. JORNALÍSTICA. A Li-
cença Prêmio de 30 (trinta) dias, no período de 16/01/2023 à 14/02/2023 
referente aos triênios de 05/04/2002 à 04/03/2005.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 866678
PORTARIA Nº 195 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Considerando o PAE nº 2022/645959
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 
5.810 de 24.01.94, ao servidor RAIMUNDO NONATO MARQUES matrícula 
nº3150429/1, ocupante da função de AUX. OPER. GRAFICAS D Licença 
Prêmio de 30 (trinta) dias referente ao período aquisitivo de 29/08/1983 
à 28/08/1988 e 60 (sessenta) dias referente ao período aquisitivo de 
29/08/1988 à 28/08/1993 à conta de 03/11/2022 à 31/01/2023
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 866722
PORTARIA Nº 199 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
 Considerando o PAE nº 2022/46152


